
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области

«КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ 
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)»

(ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»)

П Р И К А З
25.11.2022 №1815

г. Котлас

«Об утверждении прейскуранта на медицинские и иные услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по 

договорам добровольного медицинского страхования»

В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения 
Архангельской области от 26 июля 2013 года №139-ро «Об утверждении 
порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, 
предоставляемые государственными бюджетными и казенными 
учреждениями здравоохранения Архангельской области», распоряжением 
министерства здравоохранения Архангельской области от 24 октября 
201 Угода № 61-ро «О внесении изменений в Порядок определения цен 
(тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые государственными 
бюджетными и казенными учреждениями Архангельской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 января 2023 года Прейскурант на:
1.1. медицинские услуги от приносящей доход деятельности, оказываемые 

физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам добровольного 
медицинского страхования ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ» 
в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу;

1.2. иные услуги от приносящей доход деятельности, оказываемые 
физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам добровольного 
медицинского страхования ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ» 
(с НДС) в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3. иные услуги от приносящей доход деятельности, оказываемые 
физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам добровольного 
медицинского страхования ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ» 
(без НДС) в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему 
приказу.



2. Признать утратившим силу приказ главного врача от 30.11.2021 года № 
1953 «Об утверждении Прейскуранта на медицинские и иные услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам 
добровольного медицинского страхования».

3. Начальнику отдела дополнительных услуг Е.В. Лахтионовой:
3.1. разместить настоящий приказ на сайте ГБУЗ Архангельской области 

«Котласская ЦГБ» и на ин( )ормационных стендах в структурных 
подразделениях учреждения;

3.2. ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц.
2. Заведующей канцелярией Астренковой И.В. довести приказ до указанных 
лиц под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дополнительных услуг Лахтионову Е.В.

И.о. главного врача Т.Л. Попова




